
Rámcová smlouva č. D-026-2020 

o poskytování poradenské a konzultační činnosti při implementaci Nařízení komise (EU) č. 139/2014  

do podmínek společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

Tato smlouva o spolupráci (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

těmito smluvními stranami: 

Zadavatel 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

se sídlem: U Zimního stadionu 152/2, 370 01 České Budějovice 7 

jehož jménem jedná:  Ing. Robert Kala, člen představenstva a náměstek ředitele 

IČ: 26093545 

DIČ: CZ26827719 

OR: B 1450 vedené u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, České Budějovice 

číslo účtu: 196577257/0300 

Konzultant  

EXPEROS s.r.o. 

se sídlem: Naardenská 673/4, Liboc, 162 00 Praha 6 

jehož jménem jedná:     Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti 

IČ: 04742460 

DIČ: CZ04742460   

OR:   C 252755 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, Praha 4,  

číslo účtu:    2112549048/2700 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování konzultační a poradenské činnosti při implementaci Nařízení komise (EU) 

č. 139/2014, kterým se stanoví požadavky a správní postupy týkající se letišť podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2018/1139 do podmínek společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

II. 

Konzultační činnost 

Konzultant se zavazuje poskytnout konzultační činnost pro zadavatele po dobu platnosti této smlouvy a 

zadavatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost a za spolupráci platit konzultantovi odměnu. 

Konzultační činnost bude probíhat v postupných krocích, na základě jednotlivých objednávek, ve kterých bude 

přesně vymezena činnost a rozsah konzultace, cena, termín dodání a forma výstupu, a to na základě předběžné 

vzájemné dohody. 

Uvolňování výstupů z konzultačních činností - po ukončení každé plánované a domluvené činnosti ve smyslu 

práce zpracovatele mimo prostory a v prostorech zadavatele bude sepsán zápis z konzultace podepsaný oběma 

stranami smlouvy. Zápis z konzultace bude obsahovat nejméně označení provedených konzultací a jejich 

stručný popis, identifikaci účastníků, místo a čas provedených konzultací. 



III. 

Platnost smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 06. 2022 a platí od data nabytí její účinnosti dnem podpisu oběma 
stranami, nejdříve však uveřejněním v Registru smluv. 

Vypovězení smlouvy: každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu z jakýkoliv důvodů. Výpovědní 

lhůta v délce jednoho měsíce počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé straně.  

Požadavky na plnění: požadavky na plnění se předkládají konzultantovi dílčími objednávkami s vymezením 

rozsahu práce na jednotlivé poradenství a konzultace. 

Lhůty plnění: jsou stanoveny po vzájemné domluvě a uvedeny v objednávce zadavatele Všechny sjednané 

konzultace se uskuteční dle dohody. 

Místo plnění: v místě zadavatele a v místě konzultanta vždy za předem domluvených podmínek. 

IV. 

Důvěrné informace 

Konzultant se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci obchodní povahy se kterou se 

seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní, ani nepoužije: 

• žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

• databázi zákazníků Zadavatele ani kontakty na ně, 

• cenovou politiku Zadavatele, 

• marketingovou strategii Zadavatele, 

• informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Zadavatele, 

• způsob fungování podniku Zadavatele, 

• strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Zadavatele.  

(dále jen „Důvěrná informace").  

Povinnost mlčenlivosti podle odstavce IV. této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

• Zadavatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné 

informace. 

• právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 

informaci. 

• takové zpřístupněním nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy. 

Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 

dostupné veřejnosti. 

Zadavatel tímto dává Konzultantovi souhlas k tomu, aby jej Konzultant uváděl jako svého zákazníka. 

Konzultant bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství Zadavatele. 

Zadavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré výstupy z činnosti Konzultanta vzniklé na základě této 

smlouvy, popř. na základě dílčích objednávek vystavených v souladu s touto smlouvu, jsou určeny výhradně 

pro Zadavatele a Zadavatel není oprávněn zpřístupnit tyto výstupy třetím osobám (dále jen „Výstupy z 

činnosti Konzultanta") 

Povinnost nezpřístupnit výstupy z činnosti Konzultanta vzniklé na základě této smlouvy, popř. na základě 

dílčích objednávek vystavených v souladu s touto smlouvu podle odstavce IV. této Smlouvy platí s výjimkou 

případů, kdy: 

• konzultant udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Výstupů z 

činnosti Konzultanta; 

• právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Výstupy z 

činnosti Konzultanta. 



• výstupy z činnosti konzultanta jsou předkládány orgánům státního dozoru - ÚCL / Ministerstvo 

dopravy 

Za Výstupy z činnosti Konzultanta nelze považovat žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění 

nebo použití běžně dostupné veřejnosti. 

V. 

Smluvní pokuta 

V případě, že se Zadavatel dostane do prodlení se zaplacením Odměny podle článku 5 této Smlouvy, zavazuje 

se zaplatit Konzultantovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení příslušné částky. 

V případě, že Konzultant poruší jakoukoliv svou povinnost mlčenlivosti uvedenou v článku IV. této Smlouvy, 

zavazuje se zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení uvedené 

povinnosti. 

V případě, že Zadavatel poruší jakoukoliv svou povinnost nezpřístupnit Výstupy z činnosti Konzultanta 

uvedenou v článku IV. této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Konzultantovi smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 

každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

Smluvní pokuta v sobě obsahuje náhradu škody a poškozená Smluvní strana nemá právo požadovat náhradu 

škody od druhé Smluvní strany. 

VI. 

Platební podmínky 

Zadavatel se zavazuje platit odměnu při splnění závazků plynoucích z uzavřené objednávky. 

Jednotlivé úhrady budou provedeny na základě faktury / daňového dokladu vystaveného zpracovatelem vždy 

po ukončení plnění každé objednávky nejdéle do 5 pracovních dnů následujícího měsíce. Faktura bude 

obsahovat označení výše uvedeného konzultačního kroku. Zadavatel provede vyrovnání vždy po ukončení 

plnění objednávky dle následného smluvního ujednání převodním příkazem na běžný účet zpracovatele. 

Termín splatnosti: 15 dnů od vystavení faktury.  

Konzultant není plátcem DPH. Uvedené ceny jsou cenou bez DPH. Fakturace bude probíhat na základě počtu 

člověkohodin uvedených v objednávce. Jedna člověkohodina je stanovena na částku 1.000,00 Kč.  

Celková výše plnění za dobu platnosti smlouvy nepřesáhne částku 2 000 000,00 Kč. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Konzultant bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž má 

většinovou majetkovou účast územní samosprávní celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 

písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS"), 

vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr"). 

Smluvní strany ve shodě prohlašují, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění 

této smlouvy nebo jejích částí dle § 3 ZRS, a smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněními v plném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. - ID datové schránky: ej7entm  

EXPEROS s.r.o. - ID datové schránky: 99si85p 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude 

provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Zpracovatel je oprávněn Jihočeské letiště České 

Budějovice a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České 



Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva zpracovatele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu 

obdrží. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá strana obdrží po jednom stejnopise. 

Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně. 

V Praze dne:       V českých Budějovicích dne: 

 

 

Ing. Jiří Pos       Ing. Robert Kala 

jednatel společnosti      člen představenstva 

        a náměstek ředitele 

 

 

 


